
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа села Каменское  

им. Героя Советского Союза Г.Н.Елецких 

Елецкого муниципального района Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

21.04.2025 №118 

 

Об организации работы лагерей 

дневного пребывания летом 2025 года. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации  Елецкого муниципального района от 

28.12.2018 №821 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

социальной сферы Елецкого муниципального района Липецкой области, во 

исполнение приказа комитета образования администрации Елецкого 

муниципального района от 14.04.2025г. №75 «Об организации работы лагерей 

дневного пребывания, различных форм отдыха, занятости детей и подростков 

летом 2025 года» и в целях обеспечения занятости и безопасности детей и 

подростков в лагерях в период летней оздоровительной кампании 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу оздоровительных лагерей дневного пребывания 

продолжительностью 18 рабочих дней  в период с 28.05.2025 года  по 

24.06.2025 года включительно в МБОУ СОШ с. Каменское им. 

Г.Н.Елецких с количеством детей 80 человек (3 отряда), в филиале МБОУ 

СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких – СОШ с. Воронец - 50 человек (2 

отряда). 

2. Организовать в лагерях  дневного пребывания двухразовое питание детей 

школьного возраста (до 17 лет включительно) из расчета 205 руб. 00 коп. 

в день при 18-дневном пребывании в соответствии с утвержденным 

меню. 

3. Назначить начальниками оздоровительных лагерей дневного пребывания: 

3.1. МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких – учителя Самохину 

Галину Александровну, 

3.2. Филиал МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких – СОШ с. 

Воронец – советника директора Чурляеву Инну Александровну. 

4. Начальникам лагерей Самохиной Г.А., Чурляевой И.А.: 

4.1. представить администрации школы в срок до 22.05.2025г. списки 

детей, желающих пребывать в ЛДП в указанный период (в 

соответствии с письменными заявлениями родителей (законных 

представителей); 



4.2. подготовить план воспитательной работы оздоровительных ЛДП (в 

срок до 27.05.2025г.), уделив особое внимание мероприятиям по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации, созданию условий для безопасного 

нахождения детей на дорогах, а также реализации мер по 

профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, в том числе в области безопасности 

дорожного движения в период школьных каникул; 

4.3. провести с сотрудниками ЛДП инструктажи по выполнению 

требований СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования  к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; инструктажи по охране труда с 

обучающимися о соблюдении правил пожарной безопасности, 

безопасности, при проведении спортивных соревнований, 

спортивных и подвижных игр, массовых мероприятий, при 

проведении прогулок (срок исполнения: до 28.05.2025г.), 

4.4. подготовить в срок до 28.05.2025г. помещения для школьников, 

посещающих ЛДП:   

- МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких – кабинеты №11, 

15,16,17 (игровая комната), спортивный зал; 

- Филиал МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких – СОШ с. 

Воронец – кабинеты №110,111 (игровая комната), спортивный зал; 

4.5. своевременно передавать учителю Кленикову С.Н. информацию о 

работе лагерей дневного пребывания для размещения ее на 

школьном сайте и в официальных группах соцсетей; 

4.6. осуществлять постоянный контроль за работой лагеря в 

соответствии с установленным режимом (Приложение №1); 

4.7. представить в МКУ «Центр компетенции в сфере бухгалтерского 

учета и закупок» отчет об использовании финансовых средств не 

позднее 27.06.2025г. 

5. Утвердить штатное расписание оздоровительных лагерей дневного 

пребывания и списочный состав сотрудников на летнюю смену 2025г.: 

МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких (Приложение №2), Филиал 

МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких – СОШ с. Воронец 

(Приложение №3). 

6. Назначить ответственными за проведение утренней зарядки и 

организацию спортивно-оздоровительных  мероприятий учителей 

физической культуры согласно Приложениям №2,3. 

7. Социальному педагогу Белых Виктору Алексеевичу осуществлять 

постоянный контроль поведения и занятости обучающихся, состоящих на 

профилактических учетах, детей из неблагополучных семей, детей 

«группы риска». 

8. Назначить ответственными за противопожарную безопасность в 

оздоровительных ЛДП следующих сотрудников школы: 



в игровых комнатах – воспитателей ЛДП согласно графикам работы, , 

спортивных залах – учителей физической культуры Иванилова А.Ю., 

Прокуратова Д.А., в столовой – шеф-поваров Коняеву И.Д., Прокофьеву 

М.В.. 

9. Возложить ответственность за пропускной режим: 

- МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких: на сотрудников Бондаренко 

О.П., Бондаренко М.С., Гамову Л.И. 

- филиал МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких – СОШ с. Воронец: 

на сотрудников Щербакову Е.Н., Иванову И.А.. 

10. Шеф-поварам Коняевой И.Д., Прокофьевой М.В: 

10.1. обеспечить полноценное питание детей в соответствии с примерным 

меню, 

10.2. обеспечить выполнение санитарно-гигиенических требований в 

столовой и на пищеблоке, 

10.3. оперативно доводить до сведения администрации информацию о 

нарушениях по доставке продуктов питания и их качестве. 

11. Заведующим хозяйством Тонких Н.В., Коростелевой Н.М.:  

11.1. осуществлять жёсткий контроль за организацией питания и 

соблюдением питьевого режима в ЛДП, а также целевым 

использованием средств, предназначенных на питание детей; 

11.2. обеспечить контроль за технологией, качеством приготовления 

пищи, соблюдением примерного меню; 

11.3. обеспечить контроль за соблюдением санитарно-

эпидемиологического режима в школах, за санитарно-

гигиеническим состоянием помещений, задействованных в весенней 

оздоровительной кампании; 

11.4. осуществлять постоянный контроль подвоза детей в лагеря дневного 

пребывания из отдаленных населенных пунктов на школьных 

автобусах. 

12. Учителю информатики Кленикову Сергею Николаевичу своевременно 

размещать на школьном сайте и в официальных группах соцсетей 

информацию о работе лагерей дневного пребывания.  

13. Возложить ответственность за жизнь и здоровье школьников во время их 

пребывания в оздоровительных лагерях дневного пребывания в период 28 

мая по 24 июня 2025г. на начальников лагерей Самохину Г.А.,  Чурляеву 

И.А. 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                               Т.Ю.Костина 

 

С приказом ознакомлены            ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 



 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 к приказу  

МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких 

от 21.04.2025 №118 

 

 

РЕЖИМ 

работы оздоровительного лагеря дневного пребывания летом 2025 года 

 

1. Сбор детей, зарядка                                       8.30 - 9.00 

2. Утренняя линейка                                          9.00 – 9.15        

3. Завтрак                                                            9.15 – 10.00 

4. Работа по плану отрядов, 

общественно – полезный труд, 

работа кружков и секций                              10.00 - 12.00 

5. Оздоровительные процедуры                       12.00 – 13.00 

6. Обед                                                                13.00 - 14.00 

7. Свободное время                                           14.00 - 14.30 

8. Уход домой                                                     14.30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу  

МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких 

от 21.04.2025 №118 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ЛДП  

МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких 

на летнюю смену 2025г. 

№ 

п/п 

Наименование  Количество 

штатных единиц  

1 Начальник лагеря 1 

2 Воспитатель 11 

3 Ответственный за организацию спортивно-

оздоровительных мероприятий 

1 

4 Шеф-повар 1 

5 Повар 1 

6 Подсобный рабочий 1 

7 Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту здания школы (МОП) 

3 

 ВСЕГО 19 

 

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ  

сотрудников ЛДП МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких  

на летнюю смену 2025г. 

№ 

п/п 

ФИО Должность в ЛДП 

1 Самохина Галина Александровна Начальник лагеря 

2 Баранова Лариса Юрьевна  Воспитатель 

3 Белых Виктор Алексеевич Воспитатель 

4 Боева Алена Рахманкуловна Воспитатель 

5 Васина Полина Владимировна Воспитатель 

6 Иванилов Александр Юрьевич Ответственный за организацию 

спортивно-оздоровительных 

мероприятий 

7 Кирюхина Елена Александровна Воспитатель 

8 Кленикова Ольга Николаевна Воспитатель 

9 Костина Софья Витальевна Воспитатель 

10 Митяева Анастасия Игоревна Воспитатель 

11 Найденова Виктория Андреевна Воспитатель 

12 Серикова Жанна Николаевна Воспитатель 

13 Фомина Светлана Витальевна Воспитатель  

14 Коняева Ирина Дмитриевна Шеф-повар 

15 Огнева Елена Сергеевна  Повар 

16 Василенко Галина Михайловна Подсобный рабочий 

17 Бондаренко Мария Сергеевна Рабочий по комплексному 



обслуживанию и ремонту здания 

школы (МОП) 

18 Бондаренко Оксана Павловна Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту здания 

школы (МОП) 

19 Гамова Лидия Ивановна Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту здания 

школы (МОП) 

 

  



Приложение 3 к приказу  

МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких 

от 21.04.2025 №118 
 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ЛДП  

Филиала МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких – СОШ с. Воронец 

на летнюю смену 2025г. 

 

№ 

п/п 

Наименование  Количество 

штатных единиц  

1 Начальник лагеря 1 

2 Воспитатель 8 

3 Ответственный за организацию спортивно-

оздоровительных мероприятий 

1 

4 Шеф-повар 1 

5 Повар 1 

6 Подсобный рабочий 1 

7 Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту здания школы (МОП) 

2 

8 Заведующий хозяйством 1 

 ВСЕГО 16 

 

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ  

сотрудников ЛДП Филиала МБОУ СОШ с. Каменское им. Г.Н.Елецких – 

СОШ с. Воронец на летнюю смену 2025г. 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность в ЛДП 

1 Чурляева Инна Александровна Начальник лагеря 

2 Кобзева Галина Владимировна Воспитатель 

3 Белоусова Ирина Вячеславовна Воспитатель 

4 Боева Валентина Михайловна Воспитатель 

5 Дешина Елена Николаевна Воспитатель  

6 Сырятова Алена Михайловна Воспитатель  

7 Крючкова Светлана Михайловна Воспитатель  

8 Новикова Жанна Николаевна Воспитатель  

9 Рожкова Елена Евгеньевна Воспитатель  

10 Прокуратов Дмитрий Андреевич Ответственный за организацию 

спортивно-оздоровительных 

мероприятий 

11 Прокофьева Маргарита 

Витальевна 

Шеф - повар 

12 Поволяева Светлана Петровна Повар  

13 Базыкина Людмила Михайловна Подсобный рабочий 



14 Иванова Ираида Анатольевна Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту здания 

школы (МОП) 

15 Щербакова Елена Николаевна Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту здания 

школы (МОП) 

16 Коростелева Наталья 

Михайловна 

Заведующий хозяйством 

 
 


